
1. 契約金額

本体価格  金119,200,000 円

消費税相当額  金11,920,000 円

2. 契約者  幸和商事株式会社　代表取締役　吉田　武史

3. 契約の方法  一般競争入札 地方自治法第２３４条第１項

4. 契約者の営業概要

件 名

契 約 金 額

履 行 期 限

件 名

契 約 金 額

履 行 期 限

※民間実績は2,677,300千円

契 約 件 名 明和中学校校舎新築に伴う什器類の買入れ

令和6年(2024年)10月7日

総 務 委 員 会 資 料

総 務 部 契 約 課

明和中学校新校舎用什器類の買入れについて

(第８０号議案)

所 在 地 東京都文京区本郷五丁目１番１３号

納 入 場 所 中野区指定箇所

納 入 期 限 令和7年3月14日

内 容

明和中学校新校舎における什器類の整備
・椅子　　　　１,２６１脚　　　・収納庫　　３９７台
・教室用椅子　１,０５１脚　　　・デスク　　１１４台
・教室用机　　１,０５０台　　他　計４,３７６点（別紙のとおり）

 金131,120,000円

名 称 幸和商事株式会社

資 本 金 30,000千円

営 業 年 数 43年

契

約

実

績

中
野
区

中野区新庁舎　議会スペース用備品等の購入

84,370千円

令和6年4月25日

他
官
公
庁

八王子地方合同庁舎法務省型書架設置作業一式
（東京法務局）

176,000千円

令和4年9月30日

1



明和中学校新校舎用什器類　種類及び数量一覧

項番 品名 数量

案内板　2台 1 案内板 W495 ｘD400 ｘH1400 2

2 アームチェア W565 ｘD595 ｘH770(SH425) 4

3 アームチェア W750 ｘD770 ｘH740 2

4 折り畳み椅子 W442 ｘD440 ｘH745 680

5 カジュアルチェア W440 ｘD455 ｘH755(SH460) 42

6 事務用椅子 W535 ｘD500 ｘH775-890 126

7 事務用椅子用アームセット - 3

8 スタッキングチェア W443 ｘD450 ｘH782(SH430) 20

9 スタッキングチェア W470 ｘD523 ｘH753(SH435) 24

10 スタッキングチェア W505 ｘD531 ｘH772(SH438) 63

11 スツール W450 ｘD450 ｘH380 1

12 プレジデントチェア W620 ｘD625
ｘH1135-1205
(SH430-500) 1

13 丸椅子 W300 ｘD300 ｘH450 8

14 丸椅子 W350 ｘD350 ｘH460 48

15 ミーティングチェア W495 ｘD520 ｘH788(SH430) 16

16 ミーティングチェア W515 ｘD520 ｘH788(SH430) 24

17 ミーティングチェア W520 ｘD603 ｘH810(SH435) 8

18 ミーティングチェア（メモ台付） W522 ｘD519 ｘH780(SH429) 40

19 ミーティングチェア W575 ｘD545 ｘH780(SH440) 4

20 角椅子 W300 ｘD300 ｘH450 147

21 教壇 W1800 ｘD900 ｘH150 1

22 講演台 W900 ｘD450 ｘH1066 2

23 司会者台 W600 ｘD600 ｘH1066 1

傘立て　40台 24 傘立 W502 ｘD350 ｘH502 40

教室用机　1,050台 25 教室用机（脚部フェルト付） W650 ｘD450 ｘH520-760 1,050

教室用椅子　1,051脚 26 教室用椅子（脚部フェルト付） W395 ｘD408 ｘH609-769 1,051

コートハンガー　5台 27 コートスタンド W900 ｘD500 ｘH1600 5

28 システムキャビネット W900 ｘD450(600) ｘH1900 3

29 シューズボックス
　　（3段12人用）

W900 ｘD380 ｘH880 1

30 シューズボックス 長ぐつ用
（3列2段仕様）

W900 ｘD380 ｘH852 1

31 収納庫 W800 ｘD450 ｘH1030 2

32 収納庫　 W880 ｘD400 ｘH1790 2

33 収納庫（上置き用） W800 ｘD400 ｘH890 3

34 収納庫（下置き用） W800 ｘD400 ｘH1030 3

35 収納庫（下置き用） W800 ｘD450 ｘH890 3

36 収納庫（下置き用） W900 ｘD310 ｘH1030 5

37 収納庫（下置き用） W900 ｘD400 ｘH690 6

38 収納庫（下置き用） W900 ｘD400 ｘH1030 1

種類及び数量
外寸法（W×D×H）(mm程度)

種類別内訳

椅子　1,261脚

演台　4台

収納庫　397台

2



項番 品名 数量
種類及び数量

外寸法（W×D×H）(mm程度)

種類別内訳

39 収納庫（下置き用） W900 ｘD450 ｘH690 39

40 収納庫（上置き用） W900 ｘD450 ｘH890 45

41 収納庫（下置き用） W900 ｘD450 ｘH1030 54

42 収納庫（下置き用） W900 ｘD450 ｘH1170 8

43 収納庫　天板 W800 ｘD450 ｘH20 3

44 収納庫　天板 W900 ｘD310 ｘH20 5

45 収納庫　天板 W900 ｘD400 ｘH20 6

46 収納庫　天板 W900 ｘD450 ｘH20 54

47 収納庫　ベース W800 ｘD377 ｘH50 3

48 収納庫　ベース W800 ｘD427 ｘH50 3

49 収納庫　ベース W900 ｘD287 ｘH50 5

50 収納庫　ベース W900 ｘD377 ｘH50 1

51 収納庫　ベース W900 ｘD427 ｘH50 112

52 食器棚 W600 ｘD450 ｘH1800 1

53 食器棚 W900 ｘD445 ｘH938 1

54 食器棚 W605 ｘD450 ｘH850 1

55 食器棚 W605 ｘD510 ｘH850 1

56 食器棚 W805 ｘD510 ｘH930 1

57 ステンレス保管庫 W1200 ｘD640 ｘH1800 1

58 パンフレットケース W554 ｘD350 ｘH644 1

59 パンフレットケース W554 ｘD350 ｘH880 2

60 学籍簿保管庫 W1050 ｘD708 ｘH1845 2

61 耐火金庫 W1042 ｘD702 ｘH1575 2

62 大型収納戸棚 W900 ｘD600 ｘH1900 4

63 大型収納戸棚 W1500 ｘD450 ｘH1900 1

64 大型収納戸棚 W1760 ｘD515 ｘH880 2

65 大型収納戸棚 W1800 ｘD450 ｘH1900 2

66 大型収納戸棚 W1800 ｘD600 ｘH800 1

67 大型収納戸棚 W1800 ｘD600 ｘH1200 1

68 大型収納戸棚　ベース W1758 ｘD499 ｘH90 1

69 平型図面庫 W978 ｘD740 ｘH415 2

70 平型図面庫用　ベース W978 ｘD740 ｘH90 1

71 平行移動書庫セット - 1

72 シュレッダー W260 ｘD400 ｘH570 1

73 シュレッダー W500 ｘD500 ｘH850 1

診察台　1台 74 診察台 W1800 ｘD700 ｘH550 1

75 ソファー W1580 ｘD770 ｘH740 1

76 長椅子 W1800 ｘD460 ｘH380 2

77 長椅子 W1800 ｘD580 ｘH620(SH370) 1

78 屋外用電波時計 φ500 ｘH60 1

79 電波時計 φ350 ｘH50 49

収納庫　（続き）

シュレッダー　2台

ソファ　4台

時計　50台

3



項番 品名 数量
種類及び数量

外寸法（W×D×H）(mm程度)

種類別内訳

80 会議テーブル W1200 ｘD600 ｘH720 1

81 会議テーブル W1800 ｘD450 ｘH720 12

82 会議テーブル W1800 ｘD600 ｘH720 7

83 サイドテーブル W1600 ｘD600 ｘH700 1

84 作業台 W1500 ｘD750 ｘH734 3

85 ゼミテーブル W1800 ｘD600 ｘH700 6

86 センターテーブル W1200 ｘD600 ｘH450 1

87 台形テーブル W1200 ｘD520 ｘH700 17

88 ミーティングテーブル W1500 ｘD900 ｘH720 2

89 ミーティングテーブル W1800 ｘD900 ｘH720 10

90 ミーティングテーブル W1500 ｘD750 ｘH700 1

91 ミーティングテーブル W1500 ｘD800 ｘH700 3

92 ミーティングテーブル W1800 ｘD750 ｘH700 2

93 ラウンジ用テーブル W600 ｘD560 ｘH450 1

94 ワークテーブル W1400 ｘD1400 ｘH720 1

95 工作台（付属品:縦万力1、鋼
板1、はねむし4）

W1800 ｘD900 ｘH760(700) 1

96 教卓 W700 ｘD450 ｘH800 26

97 フリーアドレスデスク W1800 ｘD1400 ｘH720 8

98 教師用美術机 W1800 ｘD900 ｘH760 1

99 生徒用美術机 W1800 ｘD900 ｘH760(700) 1

100 平机 W800 ｘD700 ｘH720 1

101 平机 W1600 ｘD700 ｘH720 1

102 片袖机 W1000 ｘD700 ｘH720 8

103 片袖机 W1100 ｘD700 ｘH720 52

104 片袖机 W1200 ｘD700 ｘH720 8

105 片袖机 W1400 ｘD700 ｘH720 4

106 両袖机 W1600 ｘD700 ｘH720 1

107 両袖机 W1800 ｘD800 ｘH700 1

108 脇机 W400 ｘD700 ｘH720 2

109 デスクマット W990 ｘD590 ｘH1.5 8

110 デスクマット W1090 ｘD590 ｘH1.5 52

111 デスクマット W1190 ｘD590 ｘH1.5 8

112 デスクマット W1390 ｘD590 ｘH1.5 4

113 デスクマット W1590 ｘD690 ｘH1.5 1

デスクライト　1台 114 デスクライト - 1

115 パーテーション W1800 ｘD425 ｘH1800 8

116 パーテーション W3600 ｘD425 ｘH1800 1

ひな段　1台 117 ひな段 W4550 ｘD600 ｘH620 1

台車　1台 118 収納台車(ひな段用) W990 ｘD830 ｘH830 1

物品棚　102台 119 シェルフ W1220 ｘD460 ｘH1900 2

パネル　9台

テーブル　69台

デスク　114台

デスクマット　73枚

4



項番 品名 数量
種類及び数量

外寸法（W×D×H）(mm程度)

種類別内訳

120 シェルフ W1220 ｘD610 ｘH1900 1

121 シェルフ W1520 ｘD460 ｘH1900 5

122 シェルフ W1520 ｘD610 ｘH1900 3

123 スチール複柱書架 W900 ｘD350 ｘH1945 3

124 スチール複柱書架 W900 ｘD670 ｘH1945 4

125 スチール複柱書架 W940 ｘD350 ｘH1945 3

126 物品棚 W860 ｘD450 ｘH1800 1

127 物品棚 W900 ｘD471 ｘH1800 4

128 物品棚 W1160 ｘD450 ｘH1800 1

129 物品棚 W1200 ｘD571 ｘH1800 2

130 物品棚 W1460 ｘD450 ｘH1800 41

131 物品棚 W1460 ｘD450 ｘH2100 4

132 物品棚 W1460 ｘD600 ｘH1800 3

133 物品棚 W1460 ｘD600 ｘH2100 8

134 物品棚 W1500 ｘD450 ｘH1200 2

135 物品棚 W1760 ｘD450 ｘH1800 9

136 物品棚 W1760 ｘD450 ｘH2100 2

137 物品棚 W1800 ｘD450 ｘH1500 3

138 物品棚 W1800 ｘD571 ｘH2100 1

譜面台　41台 139 譜面台 W475 ｘD340 ｘH600-1200 41

140 布団セット - 3

141 ベッド W980 ｘD2060 ｘH700 2

142 マットレス W900 ｘD1950 ｘH80 2

143 ベッドフレーム W950 ｘD1985 ｘH560 1

144 折りたたみマットレス W900 ｘD1960 ｘH150 1

145 折畳みベッド W960 ｘD2000 ｘH390 1

146 ホワイトボード W1890 ｘD560 ｘH1800 1

147 ミーティングボード  W864 ｘD450 ｘH1600 5

148 薬品庫 W880 ｘD400 ｘH880 1

149 薬品庫 W880 ｘD500 ｘH960 1

150 ロッカー W608 ｘD515 ｘH1790 4

151 ロッカー W900 ｘD515 ｘH1790 23

152 背面ロッカー W1200 ｘD450 ｘH1075 14

153 背面ロッカー用アジャスター W85.6 ｘD413 ｘH45 28

154 ステンレスワゴン W900 ｘD600 ｘH886 2

155 ツールケースワゴン W600 ｘD470 ｘH900 3

156 メディカルワゴン W600 ｘD450 ｘH760 2

157 ワゴン W398 ｘD582 ｘH650 2

158 ワゴン W560 ｘD450 ｘH1000 2

合計

ワゴン　11台

4,376点

物品棚（続き）

ベッド　10台

ホワイトボード　6台

薬品庫　2台

ロッカー　69台

5



入 札 経 過 調 書 物品購入 契第 2024004970 号

令和 6年 8月 8日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 物品購入

明和中学校校舎新築に伴う什器類の買入れ件 名

場 所 中野区指定箇所

～ 令和 7年 3月14日期 間

概 要

幸和商事株式会社 契 約 価 格       ¥131,120,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都文京区本郷五丁目１番１３号 本 体 価 格       ¥119,200,000

予 定 価 格契約方法 一般競争入札                 -
根拠条文 地方自治法第234条第1項

                - 比 較 価 格

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

幸和商事株式会社    ¥119,200,000                               落札

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

所 在 地

【区外】

6


